Perfumaria, com abrangência territorial em Cambé/PR, Ibiporã/PR, Londrina/PR, Rolândia/PR e Sertanópolis/PR.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

Em maio/2016, fica assegurado aos empregados o piso salarial de R$ 983,42 (novecentos e oitenta e três reais 
e quarenta e dois centavos). 
Em nenhuma hipótese poderá o empregado mais novo perceber salário superior ao do mais antigo na mesma 
função. 

Reajustes/Correções Salariais   
 CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Para os

[...]

de localidade ou equiparação salarial 
determinada por sentença transitada em julgado.  
 CLÁUSULA NONA - GARANTIA SALARIAL DOS COMISSIONADOS  

Em maio/2016 aos empregados vendedores comissionados, assegura-se uma garantia 
salarial mínima de R$ 983,42 (novecentos e oitenta e três reais e quarenta e dois 
centavos) mensais, quando as comissões não ultrapassarem aquele valor. 

CLÁUSULA DÉCIMA - COMISSIONISTAS - CÁLCULO DE PAGAMENTO DAS FÉRIAS, 13ºSALÁRIO E AVISO-PRÉVIO  

Aos empregados comissionistas se informará mensalmente o valor de suas vendas, a base de